
 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
N. Prot. I – 2025 – 0000219- Titolo I – Classe 06 
N. 16 delle deliberazioni   
 
OGGETTO: Ratifica determina presidenziale. 
 
Nel giorno 04.09.2025 alle ore 14.05 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo Sviluppo 
del Polo Universitario di Gorizia. Sono presenti i signori: avv. Sergio Orzan, Presidente; dott. Roberto 
Manzocco, Vice Presidente; dott.ssa Giacomina Danelli (in collegamento da remoto) e dott.ssa Anila Tozaj, 
Consiglieri; dott. Enrico Brandolin, Revisore dei Conti; prof. Francesco Pitassio, Delegato del Rettore 
dell’Università degli Studi di Udine, assente giustificato; inoltre è presente la dott.ssa Raffaella Delai, 
consulente amministrativo-contabile (entra alle ore 14.15).  
 
Premesso che:  

 il Presidente, nel mese di settembre c.a., ha assunto n. 1 determina da ratificare, nello specifico: 
- determina n. 21 dd. 01.09.2025 avente ad oggetto:” Sgombero e smaltimento arredi in spazi adibiti a 

Laboratori DAMS dell’Università degli Studi di Udine siti c/o il Palazzo del Cinema di Piazza Vittoria a 
Gorizia”; 

 
Tutto ciò premesso; 
Udita la relazione del Presidente;   
Vista la L.R. 11.12.2003 n. 21;    
Visto il parere favorevole del consulente amministrativo e contabile sulla legittimità e regolarità amministrativa 
e tecnica e ottenuto dallo stesso il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 
153 del D. Lgs. n. 267 dd. 18.8.2000; 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 

1. viste le premesse, da intendersi parte integrante della presente delibera, di ratificare la determina 
sopra indicata che si allega alla presente deliberazione, confermandone i contenuti e le 
determinazioni. 

 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21. 
 

          F.TO IL PRESIDENTE                          
                               Sergio Orzan    

 
La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, trovasi in pubblicazione all’Albo 
dell’Ente e del Comune di Gorizia, per 15 giorni consecutivi.  
 
Gorizia, 05.09.2025 

          F.TO IL PRESIDENTE                          
                               Sergio Orzan    
 

 



 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15 -   34170 Gorizia 
Telefono 0481-536272 

 
 
 

Delibera n. 16 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 04.09.2025  
 
 
 
N.   Prot. I – 2025 – 0000219- Titolo I – Classe 06 
 
 
OGGETTO: Ratifica determina presidenziale.  
 
 
 
Parere favorevole di legittimità e regolarità amministrativa e tecnica. 
 

 
 

                 F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

Sede: via Oberdan, 15  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272  

 
 

Delibera n. 16 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 04.09.2025  
 
 
 
N.   Prot. I – 2025 – 0000219- Titolo I – Classe 06 
 
 
OGGETTO: Ratifica determina presidenziale.  
 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. 
n. 267 dd. 18.8.2000. 
 
 
 
                                                 F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                          Dott.ssa Raffaella Delai 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Prot. I-2025- 0000213 - I-06 
Gorizia, 01.09.2025 

DETERMINA N. 21 
 
OGGETTO: Sgombero e smaltimento arredi in spazi adibiti a Laboratori DAMS 
dell’Università degli Studi di Udine siti c/o il Palazzo del Cinema di Piazza Vittoria a Gorizia. 
CIG: B816E541AB 
 
Premesso che: 

 in data 23.02.2023 è stato firmato il contratto di locazione tra il Consorzio e la Società 
Tiepolo Reoco relativo agli spazi siti in Piazza Vittoria a Gorizia adibiti a Laboratori del 
corso di laurea DAMS dell’Università degli Studi di Udine; 

 a fronte della nota dd. 07.02.2025 del Rettore dell’Università degli Studi di Udine, in 
relazione alla dismissione dei laboratori DAMS presso il Palazzo del Cinema, è stata inviata 
Raccomandata A/R dd. 24.02.2025 di formale recesso con riconsegna dell’immobile alla 
proprietà entro il 30.09.2025; 

 l’Università degli Studi di Udine sta provvedendo allo sgombero di propri arredi, affidandosi 
alla Cooperativa Noncello, con sede legale in Roveredo in Piano (PN); 

 è necessario provvedere, in tempi brevi, allo smontaggio e sgombero degli ulteriori arredi 
presenti nei locali, attribuiti al Consorzio, già ammortizzati, che necessitano di essere 
regolarmente smaltiti poiché disusati e obsoleti; 

 è stata inviata, prot. n. 188/2025 dd. 04.08.2025, richiesta di preventivo alla ditta Cosmo 
Gruppo da Noale (VE) e alla ditta Coop. Sociale Noncello per la formulazione della 
migliore offerta per le seguenti attività da espletare, ovvero: 
- Smontaggio, sgombero e regolare smaltimento degli arredi; 
- Disinstallazione e regolare rottamazione dell’impianto di videoproiezione; 
- Rilascio di idonea documentazione (bollettario analitico dei beni smaltiti con recupero 

delle eventuali etichette di inventario) riferita alla seguente lista indicativa di 
mobilio/beni presenti: 

- Tavoli e scrivanie                                      circa 15  
- Armadi tra alti 2 m e bassi                      una ventina 
- Cassettiere 3 cassetti                                6 
- Cassettiera alta, metallo, 11 cassetti      1 
- Sedie                                                            una ventina  
- Appendiabiti                                               una decina 
- Cestini per la carta                                     circa 15 
- Inoltre, n. 1 Videoproiettore BenQ MP611C, a completamento dell’impianto di videoproiezione, da 

disinstallare e smaltire/rottamare; 

 con nota dd. 06.08.2025 la ditta Cosmo ha manifestato l’indisponibilità ad eseguire tale 
intervento, per programmazione fissata pregressa nel periodo richiesto; 

 con nota dd. 21.08.2025 la Cooperativa Noncello ha confermato la disponibilità ad effettuare 
il servizio in oggetto, a completamento dello sgombero oggetto dell’incarico affidato da 
parte dell’Università di Udine, richiedendo un sopralluogo per la computazione del 
preventivo in data 27.08.2025; 

 in data 29/08/2025 prot. n. 209/2025 perviene offerta commerciale n. 381/2025 dd. 
28.08.2025, che esplicita il dettaglio delle attività di smontaggio, carico, trasporto e 
smaltimento dei rifiuti, con indicazione oraria presunta degli operatori addetti (la stima sarà 
parametrata sulle effettive ore lavorate), per il complessivo corrispettivo di Euro 2.700,00, 
oltre IVA di legge; 



 

 

 
Considerato che: 

 il preventivo presentato è ritenuto idoneo anche in relazione alle tempistiche ravvicinate 
dell’espletamento del servizio; 

 è possibile impegnare la somma prudenziale fino ad un massimo di Euro 3.000,00 oltre IVA, 
ovvero Euro 3.660,00, IVA inclusa; 
 

Ciò premesso, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario di Gorizia, si 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse siano parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;  
2. di impegnare l’importo pari ad Euro 3.000,00 oltre IVA, ovvero 3.660,00- IVA inclusa, CIG 
n. B816E541AB a favore di Cooperativa Noncello con sede legale in Roveredo in Piano (PN), 
che trova copertura con imputazione Missione – Programma – Titolo 04071 Cod.1.04.03.99.999 
(Spese diverse per sedi dei corsi a privati) del Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027 – 
Competenza 2025 -  che presenta la necessaria disponibilità, autorizzandone la liquidazione ed il 
pagamento a fronte di ricezione di fattura elettronica; 
3. che la presente determina sarà oggetto di ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di 
Amministrazione. 

 
 

F.TO IL PRESIDENTE 
Sergio Orzan 

 
 


